

Odsherred Civile Hundeførerforening

Formandens Beretning for 2024

Kære medlemmer,

Det er med stor glæde, at jeg står her i dag for at aflægge beretning om året, der gik, 2024, og give et kig på, hvad vi ser frem til i 2025.

Medlemsudvikling

Som i 2023 har vi set en flot tilgang af nye medlemmer. Mange nye ansigter har meldt sig til, og vi har også haft glæde af gensyn med tidligere hundeførere. En positiv tendens er, at flere og flere starter tidligt med deres hvalpe på vores hvalpehold, som har været fyldt op det meste af året.

I 2024 landede vi på 92 medlemmer ifølge landsforeningens tal – en lille nedgang i forhold til 2023. Efter ændringer i klubbens systemer (klubmodul og rullende kontingent) har der været nogle forskydninger i medlemstallene. Lige nu er der cirka 85 aktive profiler i klubmodul, heraf 9 nye, som går på det nye hvalpekursus, som Stine og Anika har startet.

34 medlemmer meldte sig ind for første gang i 2024, men desværre har vi også set, at lige så mange er stoppet. Det kan være, at de føler, at deres hund har lært det, de havde forventet, eller måske har de fundet en anden træningsform.

For bestyrelsen giver det nogle udfordringer, da mange ikke når at opleve hele foreningslivet. Det handler ikke kun om træning, men også om fællesskab og samarbejde om praktiske opgaver. Heldigvis har vi mange medlemmer, som er vokset op med foreningslivet og er med til at holde gang i både det sociale og de praktiske opgaver.

Træning

Trods vejrmæssige udfordringer har vi haft en god tilslutning til træning hele året.

Hvalpeholdet har været fuldt, og der har været perioder med så stor efterspørgsel, at vi ikke har kunnet imødekomme alle, der har ønsket at deltage.

Vores instruktører har været fantastiske og har ydet en stor indsats, men vi har stadig brug for flere hænder. Både uddannede instruktører og hjælpere er velkomne. Anika er netop blevet færdig med sin grunduddannelse og starter snart på sine overbygninger. Matias og Steffen er startet som aspiranter, og vi håber, at de kan begynde deres grunduddannelse i efteråret.

Hvis du har lyst til at blive instruktør, er du meget velkommen til at kontakte bestyrelsen.

Bestyrelsesarbejdet

Bestyrelsen har haft fem faste møder i 2024, hvor vi har arbejdet med både faste punkter og aktuelle emner. Vi har sørget for, at vi holder fokus på foreningens udvikling og også deltaget aktivt i kreds- og landsplan.

Jeg vil gerne takke Frederik for hans store indsats i bestyrelsen. Han har valgt at træde tilbage ved denne generalforsamling, og vi er meget taknemmelige for det arbejde, han har udført.

Klubhus og arealer

I 2024 fik vi gennemført flere nødvendige vedligeholdelsesopgaver på vores klubhus og arealer. Dog er der stadig opgaver, vi skal tage fat på:

- Nyt tag på containerne
- Maling af containerne (den orange farve skal skiftes ud med grøn)
- Tag på klubhuset (som har været her i 25 år)
- Problemer med skadedyr og kabler

Vi planlægger arbejdsdage, hvor vi kan samle kræfterne og få disse opgaver løst. Tidligere deltagere har rost arbejdsdagene for den sociale dimension, og vi sørger selvfølgelig for forplejning.

En særlig tak skal lyde til vores "græshold", som har kæmpet bravt mod det hurtigt voksende græs i 2024. Uden jeres indsats ville vi være omringet af myg og knæhøjt græs.

2025 – Et spændende år for foreningen

Nu hvor vi er trådt ind i 2025, ser jeg frem til et år fyldt med aktiviteter og nye muligheder for fællesskab. Der vil være medlemsaftener, sommerafslutning, lokalkonkurrencer og juleafslutning – og meget mere.

Et særligt fokuspunkt bliver den officielle landsdækkende C-konkurrence den 28. september hvor DcH Odsherred er vært, der vil skulle bruges en del hjælpere til forskellige opgaver. Den 17. februar holder vi opstartsmøde hvor vi håber på et godt fremmøde så der kan blive taget hul på planlægningen.

Et andet særligt fokuspunkt bliver julemærkemarchen. I 2025 tager vi igen del i afviklingen af dette arrangement, som finder sted fra Annebjerg Parken. Formålet med marchen er at indsamle penge til Julemærkehjemmene, og vi er meget taknemmelige for alle, der har arbejdet hårdt for at få dette til at lykkes.

På bestyrelsens vegne opfordrer jeg jer til at deltage i de forskellige aktiviteter og at dele information om julemærkemarchen. Den finder altid sted den første søndag i december.

Frivilligt arbejde og fællesskab

Hundetræning handler om mere end bare at træne hundene – det handler også om at skabe hyggelige stunder sammen. Hold øje med vores app, mails og sociale medier for at holde jer opdateret om kommende aktiviteter.

Vi skal også passe på vores klubhus og arealer. Der vil løbende komme opfordringer til at give en hånd med, og jeg håber, at vi sammen kan sikre og vedligeholde de rammer, der gør vores foreningsarbejde muligt. Hvis nogen af jer er interesserede i at hjælpe med at bekæmpe muldvarperne, så sig endelig til.

Vig Festival 2025

Vig Festival bliver også en vigtig del af 2025. I 2024 havde vi et team på 70 personer, men kun et fåtal kom fra vores forening. Vi har fået et betydeligt honorar for vores indsats – ca. 80.000 kr. Jeg opfordrer alle til at kontakte mig, hvis I vil høre mere og måske være med som hjælper. Der er også plads til hjælpere med hunde.

Tak til de frivillige

Jeg vil gerne sende en stor tak til alle de frivillige, der har bidraget til foreningens arbejde i 2024. Uden jeres uundværlige indsats ville mange af de opgaver, der gør vores forening til et aktivt og velfungerende fællesskab, simpelthen ikke kunne gennemføres.

Det er ikke kun i træningen, at vi har haft brug for jeres hjælp – I har også været med til at skabe den sociale og praktiske ramme omkring vores aktiviteter. Uanset om det har været vedligeholdelse af klubhuset, støtte til arrangementer, eller hjælp til store opgaver som julemærkemarchen, har I gjort en kæmpe forskel.

Jeres tid, energi og engagement er med til at styrke vores fællesskab og sikre, at vores forening fortsat er et sted, hvor både hunde og hundeførere trives. I er hjertede af Odsherred Civile Hundeførerforening, og vi sætter stor pris på alt det, I gør.

Tak for jeres fantastiske indsats – I gør en kæmpe forskel!

2025 står for døren med både muligheder og udfordringer. Jeg ser frem til at arbejde sammen med alle jer for at gøre Odsherred Civile Hundeførerforening til et endnu bedre sted for både hunde og hundeførere. Lad os sammen skabe et aktivt, inkluderende og inspirerende fællesskab.

Tak for jeres tid og engagement!

Ole Alex Pedersen

Formand